INDICAÇÃO nº        /2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho)

 SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER
 EXECUTIVO  MUNICIPAL  REFORMA  E
 MELHORIAS  NA  ESTRUTURA  DO  CEMEI
 VIVIANE  ARAÚJO  DE  OLIVEIRA  ,
 LOCALIZADO  NA  AV.  SANTA  CRUZ,  BAIRRO
 JABARAÍ – GUARAPARI/ES.

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
 GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 A  Vereadora  abaixo  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
 requer  de  Vossa  Excelência,  com  fundamento  no  artigo  95,  §  1º  do  Regimento
 Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

 Que  sejam  realizadas,  com  urgência,  obras  de  reforma  e  melhorias  no  CEMEI
 Viviane  Araújo  de  Oliveira  ,  situado  na  Avenida  Santa  Cruz,  bairro  Jabaraí,
 Guarapari/ES  ,  CEP  29220-210.  A  unidade  escolar  necessita  das  seguintes
 intervenções estruturais:

 ●  Pintura geral  de todo o prédio da escola, que se encontra  visivelmente
 desgastada;

 ●  Reforma da tubulação dos banheiros  , que apresenta  vazamentos e
 problemas recorrentes;

 ●  Reforma do forro da escola  , que está  totalmente estufado  e apresenta
 risco de desabamento;

 ●  Readequação do parquinho  , com a substituição do piso  atual por  tapete
 emborrachado  , a fim de evitar quedas e garantir a  segurança das
 crianças durante o recreio.

 Tais  reparos  são  essenciais  para  a  preservação  da  estrutura  física  do  prédio,
 além  de  serem  fundamentais  para  proporcionar  um  ambiente  mais  seguro,
 confortável e adequado ao desenvolvimento das atividades escolares  .

 Sala das Sessões. 02 de julho de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

 ANEXO
 FOTOS:

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-07-08T13:15:17-0300